
Generalforsamling	  for	  SAND	  Fyn,	  Ågården	  d.	  2.12.10	  
Deltagere:	  Egon	  Ega	  Albertsen,	  René	  (St.	  D),	  Per	  (St.	  D),	  Martin	  (St.	  D.),	  Trine,	  Kate,	  Allan,	  Else,	  Pia,	  Peder	  
(Ågården)	  ankommer	  senere.	  	  

Dem	  fra	  Svendborg	  har	  meldt	  afbud	  pga.	  Snevejret.	  	  

Gæster:	  Ask	  (SANDs	  sekretariat),	  Per	  K,	  Leif	  J.	  	  

1. Valg	  af	  dirigent	  

Ask.	  Han	  bliver	  også	  referent.	  	  Han	  konstaterer,	  lidt	  forsinket,	  at	  generalforsamlingen	  er	  lovligt	  varslet.	  	  

2.	  Valg	  af	  stemmetæller	  

Per	  Kragh	  

3.	  Formandsberetning	  

Der	  er	  lavet	  en	  skriftlig	  årsberetning.	  	  

Ega	  gennemgår	  den	  hurtigt.	  Han	  synes	  der	  har	  været	  meget	  at	  se	  til	  i	  løbet	  af	  året.	  Kerneopgaverne	  –	  besøg	  
på	  boformerne,	  hjælp	  til	  hjemløse,	  besvare	  spørgsmål	  fra	  offentligheden	  –	  er	  blevet	  varetaget.	  De	  mere	  
specielle	  ting	  er	  UL	  i	  Twente	  og	  udstillingen	  af	  13	  hjemløsestatuer	  i	  Odense	  og	  medfølgende	  arrangement.	  	  

Ega	  lægger	  også	  vægt	  på	  den	  hjælp	  mange	  hjemløse	  har	  fået	  gennem	  det	  opsøgende	  arbejde	  SAND	  laver.	  
Der	  har	  været	  masser	  af	  bisidderopgaver.	  Det	  er	  hårdt,	  men	  det	  er	  rart	  at	  se,	  at	  det	  hjælper.	  	  

Kassereren	  har	  trukket	  sig	  på	  sidste	  bestyrelsesmøde.	  Han	  er	  arbejdsramt.	  	  

Beretningen	  tages	  til	  efterretning.	  	  

4.	  Regnskab	  

Ega	  fremlægger	  i	  stedet	  for	  kassereren	  John.	  Der	  ligger	  kopier	  af	  regnskabet.	  	  

Udvalget	  regner	  med	  at	  30	  procent	  af	  deres	  arbejde	  udføres	  i	  Nordfyns	  kommune	  mens	  70	  procent	  udføres	  
i	  Odense.	  Nordfyns	  kommune	  har	  lavet	  lidt	  om	  på	  deres	  procedure.	  De	  giver	  ikke	  længere	  noget	  til	  drift	  
(kontorhold	  og	  lignende)	  men	  kun	  til	  det	  direkte	  borgerarbejde.	  De	  har	  også	  givet	  udtryk	  for,	  at	  de	  ikke	  vil	  
have	  deres	  penge	  fra	  sidste	  år	  tilbage.	  	  

Man	  har	  en	  halv	  aftale	  med	  Odense	  kommune	  om	  at	  man	  bruger	  noget	  af	  årets	  overskud	  til	  at	  lave	  en	  
temadag	  om	  unge.	  Det	  bliver	  formentligt	  i	  løbet	  af	  foråret.	  	  

SAND	  Fyn	  har	  fået	  6.600	  kr.	  for	  deres	  arbejde	  i	  et	  beskæftigelsesprojekt	  der	  hedder	  Next	  stop	  job.	  Dem	  har	  
de	  givet	  til	  SANDs	  specielle	  kasse	  for	  udvalg,	  der	  ikke	  har	  penge,	  da	  SAND	  Fyn	  har	  midler	  nok.	  

Udvalget	  har	  også	  fået	  omkring	  10.000	  kr.	  til	  en	  udenlandsrejse	  til	  Berlin.	  Det	  bliver	  formentligt	  nok	  i	  
foråret.	  	  



Regnskabet	  tages	  til	  efterretning.	  

5.	  Indkomne	  forslag	  

Der	  er	  kommet	  et	  forslag	  fra	  St.	  Dannesbo	  

Der	  spørges	  til	  om	  SAND	  Fyn	  kan	  gøre	  noget	  for	  at	  visitere	  folk	  akut	  til	  afrusning.	  	  

Det	  kan	  man	  som	  udgangspunkt	  ikke.	  Ega	  mener	  vi	  måske	  kan	  få	  større	  indflydelse	  på.	  Det	  arbejdes	  der	  på.	  	  

6.	  Formanden	  

Ega	  stiller	  op	  som	  formand.	  Der	  er	  ingen	  modkandidater.	  Ega	  er	  formand	  

7.	  Valg	  	  

Opstillinger:	  Allan,	  Else,	  Kate,	  Trine,	  Per,	  Martin,	  Peder.	  

Kandidaterne	  holder	  hver	  især	  en	  valgtale.	  De	  brænder	  for	  mange	  forskellige	  områder.	  

Trine	  og	  Per	  blev	  valgt	  for	  to	  år	  med	  henholdsvis	  8	  og	  7	  stemmer.	  Martin	  og	  Allan	  blev	  valgt	  for	  1	  år	  med	  7	  
og	  4	  stemmer.	  	  

8.	  Valg	  af	  suppleanter	  

Kate,	  Peder,	  Else	  og	  René	  blev	  alle	  valgt	  som	  suppleanter.	  På	  førstkommende	  bestyrelsesmøde	  afgøres	  det	  
hvem	  de	  er	  suppleant	  for.	  	  

9.	  Valg	  af	  revisor	  

SANDs	  sekretariat	  vælges.	  

10.	  Eventuelt	  

Ask	  foreslår,	  at	  udvalget	  laver	  nogle	  vedtægter	  der	  er	  mere	  i	  overensstemmelse	  med	  alm.	  
foreningsvedtægter.	  Der	  kommer	  et	  udspil	  fra	  SAND	  til	  enslydende	  vedtægter	  for	  SANDudvalgene.	  
Generalforsamlingen	  er	  positivt	  stemt	  overfor	  ændringer	  af	  vedtægterne.	  	  

Dirigenten	  takker	  for	  god	  ro	  og	  orden.	  	  

	  


